Parecerjuridico n°:  lot/2021-AJ

0 projeto de Lei n° 2.543 de 21 de outubro de 2021 de autoria do Poder Executivo onde

busca a autorizacao do Poder Legislativo para abertura de credito por excesso de arrecadapao no

orcamento  de  2021  no  valor  de  R$  238.750,00  (duzentos  e  trinta  e  oito  mil  e  setecentos  e

cinquenta reais) na secretaria na secretaria de turismo desporto, laser e cultura que serao util izados

nas adequapoes de  infroestrutura e cobertura de arquibancadas do Esporte CLube Recreativo e

Cultural Copacabana.

A Lei Organica Municipal determina em seu artigo 42 inciso V que: